12:00:00a
12:00:00a
12:18:14a
12:45:49a
12:55:02a
01:00:00a
01:00:00a
01:12:13a
01:47:07a
01:53:16a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:58a
02:42:35a
02:55:17a
03:00:00a
03:00:00a
03:06:12a
03:41:46a
03:55:07a
04:00:00a
04:00:00a
04:59:55a
05:00:00a
05:00:00a
05:15:16a
05:41:44a
05:50:16a
05:53:16a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:47a
06:44:20a
06:53:01a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:33a
07:34:42a
07:52:31a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:46a
08:23:09a
08:40:07a
08:54:30a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:47a
09:22:59a
09:40:15a
09:53:49a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:09:16a
10:14:42a
10:23:45a
10:32:16a
10:38:44a
10:45:11a

00:00
18:14
27:35:00
09:13
00:50
00:00
12:13
34:54:00
06:09
00:50
00:00
10:58
31:37:00
12:42
00:50
00:00
06:12
35:34:00
13:21
00:50
00:00
59:55:00
00:50
00:00
15:16
26:28:00
08:32
03:00
00:50
00:00
10:00
12:47
21:33
08:41
00:50
00:00
14:33
20:09
17:49
00:50
00:00
10:46
12:23
16:58
14:23
00:50
00:00
14:47:00
08:12
17:16
13:34:00
00:50
00:00
3:00:00
06:16
05:26
09:03
08:31
06:28
06:27
00:50
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*Cinco estudios p/piano (1946)

Concierto p/violin y org. de alient. op 12 (1925)
*Los 3 hermanos de Damasco op.115, obertura
Identificacién estacion

viernes, 21 de julio de 2017 1AM

Sinfonia a 5 para dos flautas y orquesta

Misa Ave Maria peregrina

Gavota

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 2AM

Suite Tonanzintla p/6rgano

Sinfonia no.1 en do menor op.5

Concierto a siete op.2 no.2 en si men. (1742)
Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 3AM

Gran scherzo op.57

Sinfonia pagana "Et ego in arcadia vixi"

Tierra de temporal

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 4AM

Las brisas del oriente (Melodias para piano en 6 tomos)
Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 5AM

Sonata VI p/clavecin en Mi Bem.May. (1783)
El Rey Estmere, balada coral H.70 (0p.17)
Rujero y paradetas; Folias; Pavana; Vacas(s. XVII)
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Polonesa Fantasia op.61

Abaris o Los boréadas, suite de danzas

El pais de la montafia y del diluvio op.3
Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 7AM

Carmen, selecciones (arr.p/5 flautas)

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.6 en La May.

El poema del Rédano op.30

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 8AM
Nocturno p/flauta y arpa

Sonata Maresiana p/ violin y bajo continuo
Concierto no.2 p/contrabajo y org. en si men.
Melodia matutina

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 9AM

Suite en do men. p/tiorba

El aire de Londonderry (1908)

Adagio y rondé a la Polonesa op.9 p/ piano y org.
Sinfonia en Sol May. Z.22

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 10A
CAPSULA MUSICAL

El tobogéan de Tivoli, vals op.39

Vals de Kettenbriick, op.4

*El danubio azul op.314, vals

La musica de las esferas, vals 0p.235
Vals de bienvenida, sobre aires ingleses
Vals de coronacién op.40

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Emiliana de Zubeldia (1888-1987)
Kurt Weill (1900-1950)

Friedrich Kuhlau (1786-1832)

NO - Nocturno

Johann Adolph Hasse (1699-1783)
Francisco de Pefalosa (¢.1470-1528)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

NO - Nocturno

Ramén Noble (1920-1999)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
John Stanley (1712-1786)

NO - Nocturno

Louis-Moreau Gottschalk (1829-1869)
Granville Bantock (1868-1946)

José Pablo Moncayo (1912-1958)

NO - Nocturno
Félicien David (1810-1876)

NO - Nocturno

Luigi Cherubini (1760-1842)
Gustav Holst (1874-1934)
Anb6nimo

MA - Mafianas

Frederic Chopin (1810-1849)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Hamish MacCunn (1868-1916)

MA - Mafianas

Georges Bizet (1838-1875)

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Maurice Emmanuel (1862-1938)

MA - Mafianas

Francois J. Naderman/Jean L. Tulou
Marin Marais (1656-1728)

Giovanni Bottesini (1821-1889)
Lodewijk Mortelmans (1868-1952)

MA - Mafianas

Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Frank Bridge (1879-1941)
Franciszek Lessel (1780-1838)
Véclav Pichl (1741-1805)

MA - Mafianas

Johann Strauss | (1804-1849)
Johann Strauss | (1804-1849)
Johann Strauss Il (1825-1899)
Josef Strauss (1827-1870)
Eduard Strauss (1835-1916)
Johann Strauss Ill (1866-1939)

VIERNES 21 DE JULIO 2017

Philippe Herreweghe
Edward Serov

Kurt Rapf
James O Donnell
Enrique Batiz

Neeme Jéarvi
Roy Goodman

Vernon Handley
Guillermo Salvador

Hilary Davan Wetton
George Weigand

Mary Térey-Smith
Grant Llewellyn

Gilles Nopre

Charles Medlam
Hugh Wolff
Alexander Rahbari

Jerzy Salwarowski
Matthias Bamert

Armin Jordan

Willi Boskovsky
John Georgiadis
John Georgiadis

Ensamble Musica Oblicua
Sinfénica Odense

Céamara de Viena

Sinfénica del Estado de México

Sinfonietta de Estocolmo
El Parlamento de los Instrumentos

Filarmoénica Real
Filarménica de Jalisco

La Filarmonia
Ensamble de cuerdas Extempore

Capella Savaria
Filarménica Real de Liverpool

Trio Locatelli
Fil. Renana

London Baroque
De Céamara de San Pablo
Filarménica de la RTV Flamenca de

Cuarteto Delmé
Filarménica Sinfénica Silesiana
London Mozart Players

Ensamble Viena
Ensamble Viena
Sinfénica de Basilea
Filarménica de Viena
Sinfénica de Londres
Sinfénica de Londres

Gabriela Rivera Loza, piano
Elsabeth Glab-violin

Camillo Wanausek-flauta; Gottfried Hechtl-flauta
Coro Catedral de Westminster

Victor Urban-6rgano

Georges Rabol-piano

Daniel Blumenthal, piano

Paule van Parys-clavecin
Sociedad coral Guildford

Michael Korstick-piano

Quinteto de flautas Aria de Paris

Robert Aitken-flauta/Erica Goodman-arpa

Edgar Meyer-contrabajo

Hopkinson Smith-tiorba

Jerzy Sterczynski-piano



11:00:00a
11:00:00a
11:15:34a
11:37:04a
11:46:53a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:38p
12:39:06p
12:47:02p
12:54:12p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:18:54p
02:26:05p
02:47:24p
02:54:24p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:06p
03:34:06p
03:54:24p
04:00:00p
04:00:00p
04:14:33p
04:27:30p
04:45:39p
04:53:32p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:10:07p
05:48:37p
05:54:30p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:08p
06:36:57p
06:53:55p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:65:40p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p

00:00
15:34
21:30:00
09:49
00:50
0:00:00
03:00
08:38
03:28
7:56:00
07:10
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
05:00
13:54
07:11
21:19
7:00:00
00:50
00:00
13:06
21:00
20:18:00
00:50
00:00
14:33:00
12:57
18:09
7:53:00
00:50
00:00
03:00
07:07
14:30
05:53
00:50
00:00
13:08
23:49
16:58:00
00:50
00:00
06:00
00:50
0:00:00
06:00
00:50
00:00
57:00:00
00:50
00:00
03:00
00:00
14:40
00:50
00:00
00:00
16:00

viernes, 21 de julio de 2017 11A

Sonata p/piano y violin K.296 en Do May.
*Concierto p/violin y org. no.2 op.22 en re men.
Rapsodia p/violin y org. no.1 (Sz.87)
Identificacién estacion

viernes, 21 de julio de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concerto Grosso no.3 en Do May.

Quinteto en do men. p/ piano y alientos op.52
2 Piezas liricas op.68 no.4 y 5 (1898)

Var. s/"América" (orquest. de William Schuman)
Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 1PM

ESPECIAL DANIEL AYALA

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Partita Polonesa p/2 latdes en Si Bem.May TWV 39:1
*Vals de concierto p/ 4 cellos op.31

Sinfonia funebre en do menor

Melodia de amor, de "El alma"

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 3PM

Rossiniana No.6 Op.124

*Concierto p/piano y org. no.2 op.12 en Mi May.
*Obertura fant. Romeo y Julieta

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 4PM

Concierto oboe d'amore y org. en La May. (BWV 1055)
Cuarteto no.5 p/alientos en Re May.

Seis piezas p/piano OP.14

Rapsodia Hungara p/cello y org. op.68
Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Las dos viudas, Obertura de la op.

*Sinfonia no.7 op.92 en La Mayor

Interludio

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 6PM

Obertura "Mar en calma y préspero viaje" op.27
Concierto p/violin y org. op.35 en Re May.
Suite de Katerina Ismailova (1934/1962)
Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 8PM

FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 9PM

BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Eugenio Oneguin, mus. escénica
Identificacion estacion

viernes, 21 de julio de 2017 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Trio con piano no.3 op.65 en fa menor

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

VIERNES 21 DE JULIO 2017

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Henryk Wieniawski (1835-1880)
Béla Bartok (1881-1945)

PR - Programas

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Louis Spohr (1784-1859)
Edvard Grieg (1843-1907)
Charles Ives (1874-1954)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Wilhelm Fitzenhagen (1848-1880)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Hans Pfitzner (1869-1949)

ME - mediodia

Mauro Giuliani (1781-1829)

Eugene D'Albert (1864-1932)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Laszl6 Lajtha ( 1892-1963)

David Popper (1843-1913)

TA - Tardes

Bedrich Smetana (1824-1884)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Richard Strauss (1864-1949)

TA - Tardes

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Sergei Prokofiev (1891-1953)
NO - Nocturno

Antonin Dvorak (1841-1904)

Efrem Kurtz
Leonard Bernstein

Chiara Banchini

Mario Bernardi
Gerard Schwarz

Martin Sieghart
Heribert Beissel

Alun Francis
Paavo Jarvi

Robert King

Mario Bernardi

Robert Stankovsky
Carlos Kleiber
Kenneth Schermerhorn

Claudio Abbado
Carlos Miguel Prieto
Neeme Jéarvi

Vladimir Ponkin

Fil. de Nueva York
Filarménica de Nueva York

Ensemble 415

Miemb.del quinteto residente de
Sinf. Radio de Vancouver
Sinfénica de Seatle

Los Cuatro Cellistas
Camara de Stuttgart
Sinf. Radio Eslovaca

Sinfénica de la BBC escocesa
Sinfénica de Cincinnati

King's Consort
Ensamble Viena-Berlin

Filarménica de Calgary

Fil. Edo. Checoeslovaco
Filarménica de Viena
Filarménica de Hong Kong

Sinfénica de Londres
Sinfénica de Mineria
Nacional escocesa

Isaac Stern-violin/Yefim Bronfman-piano
Isaac Stern-violin
Isaac Stern-violin

Wolfgang Sawallisch-piano

Lee Santana y Bjorn Collel-latides barrocos

Jaime Soria, guit.
Piers Lane-piano

Paul Goodwin-oboe d'amore

Klara Kormendi(piano)
Shauna Rolston-cello

Philippe Quint-violin

Coro Blagovest/Sinf. "Maly" de Mosct Ludmila Koroleva-sop./Boris Stetsenko-bar.

Trio Suk



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 21 DE JULIO 2017

11:40:00p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:43:00p 00:50 Identificacion estacién



